
Zápis č. 4 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 13. 2. 2023 

 

Účast: 

- přítomno 7 členů zastupitelstva obce, omluven  

- Hosté – Zdeněk Buček, Josef Legerský, Milan Sikora, Marek Sikora, Ing. Hana 

Walachová a Bc. Tomáš Ondraszek 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy 

zastupitelstva. Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je 

usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

Schválení programu jednání 

 

1. Informace o stavu investičních projektů 

2. Odpadové hospodářství – návrh na zvýšení cen společnosti SMOLO CZ, změny 

v systému načítání, veřejná zakázka na služby v odpadovém hospodářství 

3. Žádosti o dotace – spolky, sociální služby 

4. Žádosti o finanční dar 

5. Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce 

6. Žádost o dotaci – Rekonstrukce 2.NP ZŠ Písečná 

7. Rozpočtové opatření č. 10 v rozpočtovém období 2022 

8. Rozpočtové opatření č. 1 

9. Pravidla prodeje pozemku p. č. 264/81 

10. Různé 

- vyjádření ke zřízení školky v Dolní Lomné 

- rozhodnutí o prominutí poplatku 

- zpracování žádosti o dotaci ve výzvě Ministerstva financí – Rekonstrukce 2.NP ZŠ 

Písečná 

11. Diskuse 

12. Závěr 

 

Vzhledem k přítomnosti veřejnosti byl bod jednání č. 9 přesunut na začátek. Bez návrhů na 

doplnění. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Mgr. Kantor a Ing. Byrtus. 



Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Mgr. 

Kantor a Ing. Byrtus. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová a Bc. Jaracz. Žádné další 

návrhy nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: Mgr. Byrtusová a Bc. Jaracz. 

 

 

 

Pravidla prodeje pozemku p. č. 264/81 

K tomuto bodu jednání starosta uvedl, že na jednání konaném 9. 12. 2022 byl schválen záměr 

prodeje pozemku p. č. 264/81 na základě žádosti p. Sikorové Jany. O odkup tohoto pozemku 

projevili zájem také p. Sikora Milan a p. Vít Legerský. Návrh pravidel na prodej pozemku 

zpracoval Mgr. Jakubík z AK Hajduk. Rozhodujícím kritériem pro prodej pozemku dle těchto 

pravidel je nabídková cena, otevírání obálek by mělo být veřejné, bude proveden zápis a 

zastupitelstvo následně prodej schválí. Dodal, že dnes paní Sikorová vzala svou žádost o odkup 

pozemku zpět a zastupitelé by měli rozhodnout, zda se bude v záměru prodeje pokračovat. 

P. Sikora i p. Legerský uvedli, že o koupi pozemku mají zájem. Dle názoru zastupitelů by se 

tedy v prodeji mělo pokračovat. Dále probíhala k tomuto bodu diskuse, z níž vyplynulo, že by 

bylo možno pozemek místo prodeje směnit, a to za takový pozemek, který by byl vhodný pro 

výstavbu míjejícího zálivu pro automobily. Procesně lze majetkoprávní vypořádání, 

projektovou dokumentaci a výstavbu zálivů spojit s výstavbou kanalizace. Směna pozemku 

však podléhá stejnému režimu jako prodej, tzn. nejprve je nutno schválit záměr směny a vyvěsit 

jej na úřední desce obce. Starosta navrhuje schválit revokaci usnesení. Nebyly vzneseny 

připomínky, přistoupilo se k hlasování o jeho názoru.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo revokaci usnesení č. 3/13 z 9. 12. 2022 o záměru 

prodeje pozemku p. č. 264/81. 

 

 

V 17.10 hodin jednání opustili p. Legerský Josef, p. Sikora Milan a p. Sikora Marek. 

 

 

 



 

Plnění usnesení č. 3 z jednání zastupitelstva ze dne 9. 12. 2022 

 

K bodu 1. schválilo: 
3/5 ponechání hodnoty „ekobodu“ v systému MESOH v úrovni 7 Kč a ponechání poplatku 

za odpady ve stávající výši 850 Kč na osobu a rok – s těmito hodnotami se pracuje pro 

výpočet poplatku na rok 2023 

3/6 Smlouvu o dílo na provádění zimní údržby komunikací pro pěší v katastru obce Písečná 

s firmou Bojko Josef, IČO 14606682, se sídlem Písek 494, na zimní období 2022/2023 

– podepsáno oběma stranami, zimní údržba se provádí, řeší se poškození konstrukce 

chodníku 

3/7 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8027470 zemní přípojky NN 

se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín – zasláno k podpisu 

3/8 Zpracování studie pro výstavbu vodovodního řadu na pozemku p. č. 1069 – informace 

dnes na jednání 

3/9 Rozpočtové opatření č. 9 – obec hospodaří v souladu s rozpočtovým opatřením 

3/10 Rozpočet obce Písečná na rok 2023 – obec hospodaří v souladu s rozpočtem 

3/11 Střednědobý výhled rozpočtu obce Písečná na období 2024 – 2026 

3/12 Ponechání odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce na úrovni schválené dne 

12. 10. 2022 usnesením č. 1/16  

3/13 Záměr prodeje pozemku parc. č. 264/81 – dnes na jednání 

3/14 Smlouvu o právu provést stavbu se Správou silnic Moravskoslezského kraje, p. o., IČO 

00095711 se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, týkající se stavby „Oprava silnice 

III/01150 Písečná“ – podepsaná oběma stranami 

 

K bodu 2. vzalo na vědomí 

3/15 Studii energetických úspor objektů v obci Písečná – podány 2 nabídky 

3/16 Informace o návrhu společnosti Yello k dodávkám elektrické energie a pověřuje 

starostu obce k uzavření dodatků smluv k jednotlivým odběrným místům v souladu 

s tímto návrhem – dodatky nebyly zatím zaslány 

3/17 Žádost o výstavbu vodovodního řadu 

3/18 Informace o probíhajících investičních projektech – dnes na jednání 

3/19 Rozpočtové opatření č. 8 

3/20 Termíny jednání zastupitelstva v roce 2023 – 13. 2., 24. 4., 26. 6., 14. 8., 16. 10., 15. 12. 

3/21 Informace o parcele č. 710/30 – majitel pozemku zemřel 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 3 ze dne 9. 12. 2022 

 

 

V 17.30 hodin se na jednání dostavili zástupci společnosti SMOLO CZ, Ing. Walachová a 

Bc. Ondraszek.  

 

 

Odpadové hospodářství – návrh na zvýšení cen společnosti SMOLO CZ, veřejná zakázka 

na služby v odpadovém hospodářství, změny systému načítání 

 



 

Jednatel společnosti SMOLO CZ, Bc. Tomáš Ondraszek, se dostavil na jednání, aby blíže 

specifikoval důvody, které vedou ke zvýšení ceny za služby. Navýšení ceny o 8%, platnost od 

1. 3. 2023, stručné zdůvodnění vč. dodatku č. 16 v materiálech. Starosta navrhuje vzít informace 

o navýšení cen na vědomí a schválit dodatek č. 16.  

Dále bylo k projednání předloženo nové vyhlášení zakázky na služby v odpadovém 

hospodářství. Společnost ArchConsulting nabízí administraci nové zakázky zdarma. Požaduje 

však konzultace s případnými uchazeči ohledně způsobu načítání nádob. Na zakázce nebudou 

pracovat zaměstnanci firmy, kteří jsou odpovědni za chyby v minulé zakázce. V případě, že by 

zastupitelé nechtěli již s touto společností spolupracovat, je předložena cenová nabídka 

společnosti BONTENDR. Starosta navrhuje schválit výběrové řízení na služby v odpadovém 

hospodářství, které bude administrovat společnost ArchConsulting.  

Závěrem starosta informoval, že dochází k několika změnám v systému odpadového 

hospodářství. Od 15. 2. 2023 budou separovaný odpad v pytlích načítat zaměstnanci obce. Další 

změnou je distribuce pytlů, kdy nebude probíhat v rámci sběru. Občané obdrží pytle domů ve 

vyšším počtu, v případě potřeby si další pytle mohou vyzvednout na obci. Roční úspora cca 20 

tisíc Kč.  

Vzhledem k tomu, že k žádné části tohoto bodu nebyly vzneseny žádné připomínky, nechal 

starosta o jednotlivých návrzích hlasovat.  
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná vzalo na vědomí doprovodné informace jednatele společnosti 

SMOLO CZ, s.r.o. k návrhu zvýšení cen služeb.   

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 16 ke Smlouvě o nakládání s odpady 

s navýšením cen služeb v průměru o 8 % s firmou SMOLO CZ, s.r.o., IČO 2535596 se 

sídlem nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec.  

 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vyhlášení nového výběrového řízení na dodavatele 

služeb v odpadovém hospodářství a jeho administraci společností ArchConsulting, s.r.o., 

Sluštická 6, 100 00 Praha 10.  

 

 

V 18.10 hodin zástupci společnosti SMOLO CZ z jednání odešli.  

 

 

Informace o stavu investičních projektů 

 Rozšíření vodovodních řadů – podána žádost o dotaci v kolové soutěžní výzvě, z OPŽP 

2021-2027, v hodnocení 



 Akumulace dešťové vody Výletiště – pokračují projekční práce, podáno k zahájení 

stavebního řízení na MěÚ Jablunkov, v materiálech konečná podoba projektu, zatím 

nedodán rozpočet 

 Rekonstrukce hasičské zbrojnice – vydáno rozšířené povolení pro rekonstrukci i stavbu 

krytého stání, v podkladech z minulého jednání aktualizovaný rozpočet stavby spolu 

s rozšířením o kryté stání, dotační výzva bude vyhlášená v druhé polovině roku 2023 

v rámci MAS Jablunkovsko, nutno zvážit změnu plánovaného vytápění budovy 

elektrokotlem za tepelné čerpadlo 

 Nákup zásahového vozidla – termín dodání nebyl dodržen, od 1. 1. 2023 běží sankce 

3100 Kč/den, dne 8. 2. 2023 se členové jednotky SDH pan Sikora a pan Benek zúčastnili 

kontrolního dne v továrně zhotovitele v Polsku, vozidlo je ve finální fázi kompletace, 

předání se předpokládá v příštích 14 dnech 

 Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná – vyhlášena výzva Ministerstva financí 

ČR, pro celou republiku alokováno 300 mil. Kč, termín podání do 3. 3. 2023, stavba 

musí být realizována v letošním roce, v materiálech nabídky na zpracování žádosti o 

dotaci, zpracovává HRAT Třinec, očekává se vyhlášení výzev MAS Jablunkovsko cca 

v druhé polovině roku 2023, avizovány také výzvy z MMR a MŠMT 

 Autobusová zastávka a záliv Jižní Konec – v materiálech k jednání finální rozpočet 

stavby a situační výkres, podáno na stavební úřad MěÚ Jablunkov k vydání stavebního 

rozhodnutí 

 Komunikace Lazy k RD č. p. 212 – pokračují jednání s vlastníky, pro přípravu smluv 

osloven Mgr. Jakubík, je odsouhlasena finální poloha stavby, v materiálech k jednání 

výkres stavby 

 Splašková kanalizace II. etapa – část dokumentace odevzdána, není kompletní, nedodán 

rozpočet, nedodáno rozhodnutí o povolení stavby, žádost ke stavebnímu řízení na 

vodoprávní úřad podána 23. 1. 2023 v den uplynutí termínu ze SOD, aktuálně běží 

výzva na OPŽP, pro podání žádosti stanovena podmínka vydaného stavebního povolení, 

ale také doložení uzavřené smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby – nejsme schopni 

podmínky naplnit; firma informována o uplatnění sankcí ze SOD – 0,1 % z ceny díla tj. 

740 Kč/den 

 Rekonstrukce VO (výměna svítidel) – ze strany poskytovatele dotace MPO byla 

akceptována žádost o dotaci, do července máme provést výběr zhotovitele a dodat 

smlouvu o dílo, byla zaslána objednávka na administraci výběru  

 Studie fotovoltaiky a vytápění ZŠ – proběhlo několik schůzek, jsou ověřovány 

technické možnosti řešení s ČEZ i dotační podmínky výzev, v rámci budovy školy lze 

podpořit instalaci TČ i výměnu kotle na pelety ve spojení s instalací FVE, projekt bude 

rozdělen do tří částí, samostatně škola, samostatně OÚ a budovy Výletiště a KD 

v jednom projektu s propojením vedením a bateriovým úložištěm v KD, návrh na 

propojení se sítí veřejného osvětlení  

 

Bez dotazů. Starosta navrhuje vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o probíhajících investičních 

projektech. 

 



Žádosti o dotace – spolky, sociální služby  

Ke schválení jsou předloženy žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce.  

 

SDH Písečná – žádost o dotaci 10 tisíc korun na podporu mladých hasičů. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 10 000 Kč Sdružení hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, 

IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na podporu mladých hasičů, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná. 

 

 

SDH Písečná – žádost o dotaci 14 tisíc korun na ceny do soutěží. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení hasičů ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, 

IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, na nákup věcných cen, medailí a pohárů do 

soutěží pořádaných SDH Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Písečná. 

 

 

Charita Jablunkov - žádost o dotaci 60 tisíc korun na provoz Denního stacionáře sv. Josefa a 

Centra pomoci sv. Rafaela. Bez připomínek 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 (Benek, Byrtus, Byrtusová, Ćmiel, Jaracz, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Kantor) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 60 000 Kč Charitě Jablunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 

739 91 Jablunkov, na podporu provozu sociální služby Denní stacionář a Centrum pomoci 

sv. Rafaela, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

s Charitou Jablunkov. 

 

 

Konvent sester Alžbětinek v Jablunkově - žádost o dotaci 35 tisíc korun na provoz. Bez 

připomínek. 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu sester Alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se 

sídlem Bezručova 395, Jablunkov 739 91, na poskytování sociálních služeb seniorům v 

Domově sv. Alžběty v Jablunkově, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí individuální dotace s Konventem sester Alžbětinek v Jablunkově. 
 

 

Integrovaný sociální ústav Komorní Lhotka - žádost o dotaci 40 tisíc korun na provoz. Bez 

připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 (Benek, Byrtus, Byrtusová, Ćmiel, Jaracz, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Kantor) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 40 000 Kč Integrovanému sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p. o., IČ 

00847038, se sídlem Komorní Lhotka 184, 739 53 Hnojník, na částečnou úhradu 

provozních nákladů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace s Integrovaným sociálním ústavem Komorní Lhotka p. o. 

 

 

Marta Cieslarová, předsedkyně klubu důchodců Písečná – žádost o dotaci 30 tisíc korun pro 

Klub důchodců – financování zájezdů. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 30 000 Kč p. Martě Cieslarové, předsedkyni Klubu důchodců Písečná, 

bytem Písečná 117, na činnost Klubu důchodců Písečná v roce 2023, a schvaluje uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s p. Martou Cieslarovou, 

předsedkyní Klubu důchodců Písečná.  

 

 

Společnost pro ranou péči Ostrava - žádost o dotaci 18 tisíc korun na provoz. Jedná se o služby 

pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. Z Písečné pomáhají 1 rodině. Bez 

připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  6 (Benek, Byrtus, Byrtusová, Ćmiel, Jaracz, Sikora) 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  1 (Kantor) 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 18 000 Kč Společnosti pro ranou péči, pobočka Ostrava, IČO 75095017, se 

sídlem Rodinná 2719/57, 700 30 Ostrava, na služby raná péče pro rodiny dětí se zrakovým 

a kombinovaným postižením a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace se Společností pro ranou péči, pobočka Ostrava.  

 

Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná – žádost o dotaci 20 tisíc korun na radovánky. Bez 

připomínek 
 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 20 000 Kč Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se 

sídlem Písečná 42, 739 91, na Radovánky ZŠ a MŠ Písečná v roce 2023, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením rodičů 

při ZŠ a MŠ Písečná. 

 

 

Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná – žádost o dotaci 20 tisíc korun na Olympiádu pro děti. 

Bez připomínek 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 

20 000 Kč Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 

739 91, na Olympiádu pro děti v roce 2023, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná. 

 

 

Spolek přátel - žádost o dotaci 15 tisíc korun Olympiádu spolků. Bez připomínek 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 

Písečná ve výši 15 000 Kč Spolku přátel kultury a sportu na Písečné z.s., IČO 02644797 se 

sídlem Písečná 42, 739 91, na pořádání Olympiády spolků v roce 2023, a schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Spolkem přátel 

kultury a sportu na Písečné z.s. 

 

 

 

Žádosti o finanční dary – spolky, organizace, sdružení apod.  

Ke schválení jsou předloženy žádosti spolků a sdružení o poskytnutí finančního daru.  

 

Zdravotní klaun – starosta navrhuje schválit dar ve výši 1 000 Kč. Bez připomínek. 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 
 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč 

společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 

9 pro potřeby financování programů organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy 

se společností Zdravotní klaun, o.p.s. 



Záchranná stanice a Dům přírody Poodří - žádost o dar ve výši 5 000 korun. Starosta navrhuje 

schválit dar ve výši 1 000,- Kč, stejně jako v loňském roce. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč 

Českému svazu ochránců přírody ZO Nový Jičín, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na 

provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2023, a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy s Českým svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín. 

 

 

Svaz tělesně postižených MO Jablunkov – žádost o dar na provoz, požadovaná částka není 

uvedena. Starosta navrhuje schválit dar ve výši 1 000,- Kč. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Svazu 

tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem 

Jablunkov 446, 739 91, na činnost spolku v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy se Svazem tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Jablunkov. 

 

 

SK Zápas Jablunkov – žádost o dar ve výši 5000 korun. Starosta navrhuje schválit dar ve výši 

4 000,- Kč. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč SK 

Zápas Jablunkov, z.s., IČO 10966196, se sídlem Nádražní 50, 739 91 Jablunkov, na činnost 

sportovního oddílu v roce 2023, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s SK Zápas 

Jablunkov, z.s. 

 

 

Myslivecký spolek Kostkov – žádost o finanční dar na přikrmování v zimním období 

2023/2024. Starosta navrhuje schválit 3 000,- Kč. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Kostkov, IČO 48772445, se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na 

přikrmování zvěře v zimním období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s 

Mysliveckým spolkem Kostkov. 

 

 



Myslivecký spolek Stožek Les – žádost o dar 3 tisíce korun na přikrmování v zimním období 

2023/2024. Starosta navrhuje schválit v plné výši. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Složek – Les, IČO  48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení 

krmiva pro zvěř k zimnímu přikrmování, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s 

Mysliveckým spolkem Stožek – Les. 

 

 

Myslivecký spolek Potůčky Písek – žádost o dar 3 tisíce korun na přikrmování v zimním období 

2023/2024. Starosta navrhuje schválit v plné výši. Bez připomínek.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč 

Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, IČO 48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek 

u Jablunkova, na přikrmování zvěře v zimním období, a schvaluje uzavření darovací 

smlouvy s Mysliveckým spolkem Potůčky – Písek. 

 

 

Český svaz včelařů ZO Jablunkov – žádost o dar ve výši 2 - 5 tisíc korun. Starosta navrhuje 

schválit dar ve výši 5 000 Kč, stejně jako v loňském roce. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč 

Českému svazu včelařů, z.s. ZO Jablunkov, IČO 63026091, na činnost svazu v roce 2023, 

a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Českým svazem včelařů, ZO Jablunkov. 

 

 

Obec Mosty u Jablunkova – Beskydská lyže – žádají o finanční podporu tradičních lyžařských 

závodů pro žáky základních škol jablunkovského regionu. Starosta navrhuje schválit dar ve výši 

5 000,- Kč. Bez připomínek. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč Obci 

Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, IČO 296953, na pořádání sportovní akce 

„Beskydská lyže 2023“, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s obcí Mosty u 

Jablunkova. 

 

 



AED Písečná – V roce 2020 bylo schváleno poskytnutí daru Školícímu a výcvikovému centru 

Asklépios, a to za účelem instalace AED v obci. Defibrilátor je umístěný na budově KD. 

Místostarosta navrhuje schválení daru ve výši 4 tisíce na udržitelnost tohoto projektu. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč 

Školícímu a Výcvikovému Centru Asklépios, z.s., IČO 22606904, se sídlem Bukovec 234, 

739 85 Bukovec, na udržitelnost projektu „AED pro život v obci Písečná“ a uzavření 

darovací smlouvy se Školícím a Výcvikovým Centrem Asklépios, z.s. 

 

Místostarosta doplnil, že v obci proběhlo školení k obsluze AED, které však bylo bez ohlasu 

veřejnosti. Z tohoto důvodu p. Zatloukal navrhuje udělat školení během dne obce. 

 

 

 

Dotace na výměnu kotlů v rámci krajského programu – Moravskoslezský kraj  

Ke schválení je přeložena smlouva o poskytnutí dotace určenou na spolufinancování 

kotlíkových dotací z Moravskoslezského kraje. Bez připomínek, přistoupilo se ke schválení.   
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 

10 000 Kč Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, Ostrava, účelově určenou na 

spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji -  3. výzva“ 

realizovaného krajem v rámci adaptačního a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 

138986/2019, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, Ostrava 

 

 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8021868 se společností ČEZ 

Jedná se o smlouvu úplatnou o zřízení věcného břemene na zemní kabelové vedení NN. Starosta 

navrhuje schválit. Bez připomí2nek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 

IV-12-8021868 se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín 

IV– Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

Jedná se smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro zemní kabelové vedení 

NN p. č. 885 a 887. Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  

starosty. 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024564/12/SOBS/2022/KR Písečná, č. parc. 

924/19, DTS, VNK, NNK se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem 

Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

Jedná se smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro zemní kabelové vedení 

VO a OI p. č. 1082. Starosta navrhuje schválit. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  

starosty. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024564/10A/SOBS/2022/KR Písečná, č. 

parc. 924/19, DTS, VNK, NNK se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se 

sídlem Děčín IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 

 

 

 

Žádost o dotaci – Rekonstrukce 2.NP ZŠ Písečná 

Starosta uvádí, že je potřeba schválit podání žádosti o dotaci do výzvy v dotačním titulu Minis-

terstva financí. Zajištění minimální spoluúčasti ve výši 30 % z předpokládaných uznatelných 

výdajů. Bez dotazů a připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo podání žádosti v dotačním titulu Ministerstva 

financí Výzva VPS 232-1-2023, Program 298D23: Podpora rozvoje a obnovy obecní 

infrastruktury a občanského vybavení, Podprogram 298D2320: Podpora obnovy a 

rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí na projekt 

Sanace interiérů ve 2. NP ZŠ Písečná a souhlasí se zajištěním minimální spoluúčasti ve 

výši 30 % z předpokládaných výdajů akce, a to ve výši 1 950 000 Kč. 

 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 10 

Na vědomí je dáno rozpočtové opatření č. 10, které starosta provedl v rámci pravomocí jemu 

svěřených zastupitelstvem. Jedná se o úpravy provedené v r. 2022, příjmy a výdaje dle 

skutečnosti. Bez dotazů, přistoupilo se k hlasování.  
 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10 

 

 

 

Rozpočtové opatření č. 1 

V rozpočtovém opatření dochází ke změnám v příjmech i výdajích. Po doplnění ve výdajových 

položkách, dnes schválené dary a dotace, bude opravené RO nahráno do materiálů. Starosta 

navrhuje schválit rozpočtové opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu 

starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 1. 
 

 

 

Studie vodovodu 

Starosta informoval o dodání cenových nabídek od společnosti PROJEKT 315 a Projekt 2010 

na zpracování studie rozšíření vodovodu v parc. č. 1069. S objednávkou starosta osloví 

společnost PROJEKT 315, která podala nižší nabídku. Nyní navrhuje vzít informace na vědomí. 

Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí cenové nabídky firmy Projekční kancelář 

PROJEKT315, IČO 05561817, se sídlem 28. října 810/246, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava a firmy Projekt 2010, s.r.o., IČO 48391531, se sídlem Ruská 43, 703 00 Ostrava – 

Vítkovice na zpracování studie rozšíření vodovodu v obci Písečná. 
 

 

 

Vyjádření ke zřízení školy v Dolní lomné 

Starosta uvedl, že na základě obdržené žádosti p. Podešvy kontaktoval vedoucí odboru školství 

MěÚ Jablunkov o konzultaci. Bylo mu sděleno, že obci Písečná se nepřísluší k tomuto záměru 

vyjadřovat. Starosta p. Podešvovi na jeho žádost v tomto smyslu zašle odpověď. Nyní navrhuje 

vzít tento bod jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí žádost p. Antonína Podešvy o písemné 

stanovisko k návrhu záměru zřízení soukromé mateřské školky s doplňující výukou cizího 

jazyka v Městské Lomné. 



Rozhodnutí o prominutí poplatku 

Na vědomí je dána informace o Rozhodnutí obce o prominutí poplatku za odpady z důvodu 

mimořádné události. To znamená, že občané Ukrajiny, kteří utekli před válkou a mají zde pobyt, 

jsou od poplatku osvobozeni. Nebyly vzneseny žádné připomínky, proto nechal starosta 

hlasovat. 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí Rozhodnutí o prominutí místního poplatku a 

jeho příslušenství z důvodu mimořádné události. 

 

 

 

Vlajka pro Tibet 

Již několik let se obec připojuje k mezinárodní kampani, kdy 10. 3. vyvěšuje vlajku na podporu 

Tibetu. Starosta navrhuje schválit vyvěšení i v letošním roce. Bez připomínek, přistoupilo se 

k hlasování.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo zapojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“. 

 

 

 

Nákup elektrické energie 

Starosta informoval, že společně s 8 okolními obcemi jedná o společném nákupu elektřiny. 

Výsledkem by měla být fixní cena na 2 roky, počátek platnosti smluv od r. 2024.  

Bez usnesení 

 

 

Pronájem areálu výletiště pro Sdružení rodičů Jablunkov 

Starosta uvedl, že se na něj obrátil zástupce Sdružení rodičů při ZŠ v Jablunkově, zda by bylo 

možné uspořádat radovánky v Písečné. Informace doplnil Mgr. Kantor, který sdělil, že areál 

městského lesa bude do konce června 6/2023 v rekonstrukci. Možnosti o konání akce 

v Jablunkově nebylo projednáno. Během diskuse se zastupitelé shodli, že areál pronajat nebude.  

Bez usnesení.  

 

 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 17. 2. 2023 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 



Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Eva Byrtusová     ……………………………. 

 

 

  

Bc. Filip Jaracz    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


